que Collegiatae: Ecclefizz Capitulum quatuor+Dignitatibus , “Archipresbytero, .feili

cet, gui P(im:_nﬁcl;i]:bus infigniis , ut praefertur ,“decoratus in qualitate Preelati pros
«pe iplam-Collegiatam Eccleflam in Palatio nimis amplo (aum. habet . incolatum:

*Uno Primicerio, & duobus Cantoribus , ac vigintiduobus Canonicis, ac (upra fes
ptuaginta Participantious, qui una cum shujufmodi Dignitatibus imibiobtinentibus,

& (_Za‘nonnms“pmh‘t-]ls, dervata flatutorum ejuldem Collegiatz Eeclefiz , in ea pre
" Divinis ch:J_s ablolvendis mferw-ulru s referta dignofcitur .

: §. S.C;Plieglat.’i‘m ECCJIG{I{HT] prat::.n&::t.n., illnfque titulem , denominationem ,  na- -E;{?am‘:—f&
wtaram , & effentiom Gollegiata ; itaut illa ex nuncCollegiata effe definat, & illa Chikcante,

uti
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erigit, &

e nacent Uti talis amplius denominari, inferibi, cenleri, vel reputari non poflit, Apoftolica
= que prin. aultoritate perpetuo fupprimimus, & extinguimus;  iililque fic per Nos, ut pree-
cipaliter  fercur , fuppreffis & extin&is, Collegiatam Eccleflam ipfam in Cathedralem Eccle-
enit . fiam Terlitienfem nuncupat. {ub eadem invocatione Beatz Marie Virginis in Cea-
los Affumpte, & Sandti Micbaelis Archangeli dita Apoftolica aultoritate perpe-
tuo erigimus , eamque fic ere(tam Ecclefie Javenacen. que principaliter etiam
perpetuo unimus , ‘itaut in pofterum eadem Collegiata Ecclefia didti Oppidi per
Nos, per praefentes, ut praefertur, {upprefla & extinéta, & in Ecclefiam Cathe-
dralem Terlitien., etiam per prefentes, ut prefercur, ere@a, ac etiam , ut prae-

fertur , diftee Ecclefiz Juvenacen, zque principaliter unita, Concathedralis cum ea-
i (ubieda fir,

dem' Ecclefia Juvenacen. effe & recognofci debeat; neque una alte
{ed ambze fint independenter & =que principaliter unitze ; diulque Paulus Epifcoe

[ pus atrique Ecclefiz hujulmodi preefit, ac juvenacen..& Terlitien, Epilcopus cen~
' {eatur & fit. Iplagque Ecclefia Terlitien, in Ecclefiam.Cathedralem per Nos per
preefentes, ut prafertur, eretta, ditaque Ecclefie Juvenacen.: pariter , ut praefer-

tur , que principaliter unita omnibus facultacibus , exemptionibus, prarogativis,
honoribus, & juribus, que ad Ecclefias Cathedrales, & prafertim ad Ecclefiam
[uvenacen. pertineat, fub infrafcriptis tamen conditionibus, fruatur, & gaudeat ,

Ac nominatio Perfonze idonezz Romano Pontifici pro tempore exillenti facienda,
que ad preedi@um Carolum Regem ad ipfam Ecclefiam juvenacen., ut prafer-
tur, pertinere dignofcitur, deinceps fmul ad utramque Ecclefiam Juvenacen, : &
Terlitien. per Nos per pralentes, ut preefertur,. zque principaliter unitas, ad

eundem Carolum Regzem (pedtare dignofcatur.

Unjonisle- . § o' Cum hoc tamen, quod in omnibus, & quibulcumque a&tibus, etiam relpi-
ﬁi:"of:;c" cientibus  Ecclefiam Terlitien. &c. preeferatur {emper denominatio Ecclefiz “Juve-
nacen. Et Epilcopi ad preedi@tas Ecclefias Juvenacen, & Terlitien. fic . ut praefer-

tur #que pricipaliter unitas pro tempore nominandi, & relpeltive Apoltolica an-
&oritate pradifta promovendi ; pofleflionem (emper & in perpetuum.-capiant prius

in Ecclefia juvenacen. & deinde in altera Terlicien. atque ita in perpetuum fer-
etur: Nec non duos Vicarios in fpiritualibus gencrales , unum videlicet pro Ju-
venacen. & alterum pro Terlitien. relpe@ive Ecclefiis, fic, ut preefertur , aque
principaliter unitis ; etiam perpetuo ‘debeant deputare, qui jurifdictionem , depen-
denter tamen ab Epifcopo pro tempore exilteate, exerceant . Tempore vero vaca-
tionis Sedis Epilcopalis,” Capitulum Ecclelizz Terlitien., perinde ac illud Ecclefiz
Juvenacen, proprium “Vicarium ' Gapitularem jurildi&tionem {uam independenter :a
Vicario Capitulari Juvenacen. exercere debentem eligat. Vicarius.autem in {piri-
tualibus generalis Ycclefie Terlitien.  judicabit reos & delinquentes in - carceribus
Curiz Terlitien. detentos, & in calu dumtaxat avocationis caularum, liceat E-
pifcopo pro tempore exiltenti transferri facere reos ad carceres Guriz Juvenacen, s
ubi ipfe refederit ; fed hoc fiat zqua moderatione , & raro, juftifque de caulis,

& in rebus arduis & gravioribus. Quodque modernus-& pro tempore exiftens Ju-
venacen. & Terlitien,” Epilcopus, pro Ordinationibus”Presbyterorum , ac concurfi=
bus {uper Parochialibus®Ecclefiis ad formam decretorum Concilit Tridentini - ha-
bendis, aliifque rebus hujulimodi, - Examinatores Synodales in Ecclefia Terlitien.
eligere atque.habere debeat, a quibus etiam Clerici & Presbyteri Ecclefiz Juve-
nacen. examinari poflint, {i dum: Epilcopus pro tempore in Civitate Terlitien, re-
{ederit ; opus fuerit : & e converlo idem f(ervetur, quando Epifcopum in Civitate
Juvenacen. reflidere contigerit . Ipleque - modernas, & pro tempore exiftens Juvena-
cen. & Terlitien. Epifcopus temporibus ab-eodem. Concilio Tridentino preefcriptis

in Ecclefia Catnedrali Juvenacen, relidere teneatur:  Curet tamen refidere - etiam

in Ecclefia Cathedrali. Terlitien. fignanter in aliquibus diebus {olemnioribus ; Pro
cujus habitatione , habitaper -modernum Epilcopum Ecclefize Terlitien. pofleflione ,
tradantur AZdes Archipresbyterales quze in ejus & pro-tempore exiftentis Epifco=

pt predici plenum dominium® tranlire debent cum omnibus+ earum partibus &

" membris , exceptis tamen quz locari folent, nempe, Pifcinze olei, ftabula, offici-
na, aliaque hujulmodi, ex quibus redditus Menfe Archipresbyteralis confticui con-

ug-
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fueverunt s quorum fra@us, redditus & proventus eidem Antonio Archipresbytero
inferins refesvamus. Archivium-itidem Archipresbyterale cum omnibus fcripturis
% documentis ad Ecclefium Terlitien. fpe@antibus, falyum cSc integrum lervare
teneatur § neque [cripturas alio transferre p:.lfﬁ_t 3 Quinimo Capitulum Eccie{:a;'t'er.‘
litien, quocumque telvpore a Cuftode Archivii nu;uﬂ"xwd; pro tempore raticnem
officii fui & feripturarum ejus fidei commiffarum repofeere poflit & valeat. Ac
modernus & pro tempore exiftens Epilcopus Javenacen. & Tetlitien. ex quoecum-
que ticulo, caufa, vel precextu, etiam confirultionis , aut refeQionis Adifeio-
rim, monumenta , infignia , lapides, & infcriptiones ad prateritos ﬁrchi_ureshyw
teros & Capitulum Terlitien. 1pedtintes nunquam amovere, delere, aut deformare
poffit; Sed & teneatur in novis Adificiis conftituendis, vel veteribus reflzarans
di, fideliter reponere & conlervare. Quodque unicam Synodum Dicecelanzm fa
Beat. Prima autem, quz poft preefentis gratiz conceflionem pro utraque Dicecelt
celebrabitur , habeatur. in Ecclefia Javenacen, & deinde liberum fit Epilcopo pro
tempore exiltenti. eamdem Synodum in una vel altera Ecclefia, feu Juvenacen. feu
Terlitien. congregare; & in ea, quoties illam contigeric, Capitulum Juvenacen,
femper pracedat: Capituls Terlitien, Dito vero moderno & pro tempore exiflenti
TJuvenacen, & Terlitien. Epifcopo, donec praediftus Antonius Archipresbyter in-
frafcriptos fru@us, fibi ut infra refervandes, perceperit, a nunc & pro tempo-
ve exiltentibus Capitulo, & Canonicis, ac Locis piis Terlitienfibus centum ducati
Regni Neapolitani &¢. annuatim perfolvantur , ablque eo quod modernus & pro
tempore exiftens Juvenacen. & Terlitien. Epifcopus pradidus aliquid aliud pree-
tendere poflit ; Non comprehenfis tamen in eifdem centumn ducatis. menetze
predifte , juribus Curie , aliifque  ex literis patentibns coll:tionis Benefi-
ciorum Fecleliafticorum , Canonicatuumy , & Digoitatum provenientibus , que
a die captz polleflionis , ad modernum, donec vixerit, ac Juvenacen, &
Terlitien. Feelefiis praediftis prefueric , & deinde ad pro tempore exiltentem
Tuvenacen. & Terlitien. Epifcopum pettinebunt . Ipleque modernus & pro tem-
pore exiftens Juvenacen. & Terlitien, Epifcopus , pro vificatione Ecclefiarum ,
& Locorum ;piorum Civitatis Terlitien., nullam procurationetn exigere poilit g
Sed pro Cathedratico & Syuodatico, ac fubfidio charitativo, & pro quocum-
que alio titulo, ac jure , percipere debeat annuos ducatos quadraginta ejul-
dem monetze &c. quin ullum aliud fublidium charitativum a nunc & pro tem.
pore exiftentibus Capitulo, & Canonicis ejufdem Eccleliz Terlitien., prater iplos
ducatos quadraginta moncte preedi@le , pretendere queat ; adeo ut fit in arbitrio
& libera voluntate eorumdem Capituli & Canonicorum, ac Civium Terlitienfium |
ea, quze ab Archipresbyteris pro tempore exigi hoc nomine folebant, illi, {i ve-
lint , {ubminiftrare, Polt deceffum tamen, {en ad alicujus Ecclehz regimen pro-
motionem dicti Antonii Archipresbyteri, quem dictas Paulus Epifcopus tam pro-
prio, quam in przfatis Juvenacen. & Terlitien, Ecclelis fucceflorum {uorum nemi-
ney tumetiam Depuarati Capitauli & Canonicorum, ac Communitatis Terlitien. in pa.
cifica'perceptione corumdem fructuam (ibi, uc prafertur, inferius relervandosum non
moieltandi fe obligarunt , in iplorum frutuum perceptione, & fruitione moder-
nus , & pro tempore exiltens Juvenacen, & Terlitien.. Epilcopus {uccedat, non
comprehenfa tamen in eildem fruéibus ea poitione , quam nunc ex bonis ad Ca-
pitulum & Canonicos: Eccleli@ Terlitien, {pe@antibus diftus Antonius Archipresby-
ter percipit; {ed ea integre, atque omnino, cum omaibus {uis fundis, ad eoldem
Capitulum , & Canonicos Terlitien. revertatur .

§. 10, Cumque praditus Antonius Archipresbyter, ut omnibus litibus , & con-
troverfiis hujulmodi in futurum occafio adimatur, eumdem Archipresbyceratum ,
quem tunc, ut prafertur, obtinebat, in preedi@is manibus noftris, ad przmiffo-
rum effetum, relervatis tamen fibi valide infralcriptis frutibus, redditibus, &
proventibus, & non alias, ahrer_, nec alio modo refignaverit, Nolque refignatio-
nem bujuimodi pariter, ut prafertur, admittentes , Archipresbyteratum preedi-
&um, cujus , & illi forfan annexorum, frufus, redditus, & proventus, etiam
una cum incertis, centum oltoginta ducatorum auri de Camera, fecundum com-

munem
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munem 2{timationem , valorem amnuum, ut" etiam accepimmus, non excedunt & ..
five preemiffo, five alio quovis modo, aut ex:alterius cujulcumque perfona , feu-
pex fiilem, aut aliam liberam refignationem: di&i Autonii _velcuju'.vis-a[rezius de.
illo in Romana Curia, vel extra eam, etiam coram Notario publice , & Teftibus
fponte faltam, aut affecutionem alterius Beneficii Bcclefialtici quavis- au@oritate:
collati , non tamen i per obitum vacet, etiam {i tanto tempore vacaverit, quod
ejus collatio juxta Lateranenfis ftatuta Concilii ad Sedem praediQtam legicime de.
voluta,, dictulque Archipresbyteratus dilpoficioni Apoftolicze fpecialicer , vel alias
generaliter refervatus exiftar, & f{uper eo-inter aliquos lis,, cujus ftatum preelen-
tibus' haberi: volumus pro expreffo , pendeat indecifa, dummodo ejus difpofitio ad
Nos hac vice pertineat, illiulgue titulum collativum,- depominationem , naturam,
& effentiam Archipresbyteratus dignitatis, principalis collative , ita quod ille ex
nunc collativus effe definat, & G de cztero ut. talis in titulum collativum con-
ferri, aut impetraci, aut alias de illo quovis- modo-difponi contigerit , collatio-
: nes , provifiones, impetrationes, & queevis aliz difpofitiones, hujulmodi deillo fic
faciendz, nulle & iavalide, nulliufque roboris, vel moment; exiftant, nullique
{uffragentur ;i aur coloratum titulum poffidendi cuiquam tribuant,, Apoftolica au-
Goritate pradita, etiam perpetuo {upprimimus, & extincuimus,
EreQioAr-  §. 11, Illifque fic {uppreffis, & extinétis, in eadem Ecclefia Terlitien, per Nos in
chidiaconﬁr Gathedralem ereta &e. ut illa majori cum-honorificentia & decore delerviatur >
;L;i’s%;:raf' unum Archidiaconatum, qud ineadem Eccleia Terlitien, &c., diznitas poft Pon~
tus cum cura'tificalem major, & Sedis Apoltolice preedi®z femper relervatus exiltat , pro una
animafumin preshytero futuro in ca Archidiscono, qui di@e Ecclefiz Terlicien, &c. illiufque
Cathedrali s . " i . R e
Tesiitien,  Gapituli caput exiftat, & tam in Choro, quam in Gapitulo, Proceflionibus, alijf-
que achibus, & fun@ionibus Capitularibus tam publicis, quam privatis, preefit , ac
przeminentiam , & praecedentiam, primumque, & digniorem locum, nec non vos
cem altivam, & paffivam, & votum in eodem Capitulo habeat . Ac uaum Archi-
presbyteratum , qui ctiam in eadem Ecclefia Terlitien. &ec. feeunda Dignitas exi-
ftat, pro uno Presbytero futuro in ea Archipresbytero, cui omnimoda animarum
dile@torum Filioram Parochianorum ejufdem Ecclefize Terlitien, &e. cura; quee
ante dite Collegiate Ecclefie, qua etiam Parochialis exiftebat, {uppreflionem ,.
& extin&tiones per MNos perpraelentes, ut praefercur , fa@as hujulmodi ,. per unum ,,
& alteram, fen plures Vicarios amovibiles Curatos nuncupatos exercebatur, in
futurum perpetno immineat; quique etiam tam in Choro; quam inCapitulo, Pro-
ceflionibus, aliifque funionibus, & alibus Capitularibus publicis, & privacis hu-
jufmodi , fecundum locum poft Atrchidiaconum , ac etiam vocem altivam, & pafli-
vam , nec non votum in iplo Capitulo habeat. Ipfique Archidiaconus, & Archi«
presbyter pro tempore futuri una cum aliis Dignitates per Mos, ut infra, decla-
randas inibi obtinentibus, nec non Canonici difz Ecclefiz Terlitien, &ec. pro
tempore exiltentibus, Capitulum in- pofterum dumtaxat conftituere debentibus, il-
lius Capitulum hujufmodi in futurum tantum conftituant, & apud illam. perfona-
liter refidere, & in ea quoque una cum praedi@as Dignitates per Nos , ut infra ,
declarandas inibi, ut preefertur, obtinentibus, ac Canonicis predi@is, Divina Of-
ficia, cateralque Ecclefialticas fun@iones inibi celebrare » horalque Canonicas tam
diurnas, quam noQurnas decantare, recitare, & plallere, ac eidem Ecclefiz Terw I
litien. &ec. in omwibus, & per omnia laudabiliter defervire » illufque ftatuta im- '
poflerum edenda debite, exa@leque obfervare debeant, & tencantur, Nec non oa '
mnibus, & fingulis Privilegiis, exemptionibus, facultatibus, & libertacibus , im-
munitatibus, preeminentiis, gratiis, honoribus, antelationibus, indultis , & pree-
rogativis, quibus aliarum Cathedralium poft Pontificalem majores, ac etiam ineis
inferiores Dignitates de jure, & de confuctudine , aut alias quomodolibet gaudere
folent , eifque debentur, refpeive zaudere libere, & licite poflint, & valeant;
Cumque onere tamen, quod Archipresbyteratum per Nos per praefentes, ut pree-
% fertur, ere€um pro tempore obtinens, fibi de idoneis Vicariis Curatis ad ejus
' ' sutum amovibilibus, qui eum juxta Populi neceflitatem in adminiftratione Sacra-
mentorum coadjuvent ; providere teneatur, eadem Apoftolica au@oricate pariter
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perpetuo etigimus, & inftituimus; illifque i’ per Nos per preelentes. erefiis, &
inftitutis pro Archidiaconatus , & Archipresbyteracus hujulmodi congrua, & cop-
petenti dote, illolque pro tempore relpeive obtinentium congrua. fubltentatione,,
ex nunc videlicet Archidiaconatum, & Archipreshyteratum pradittos pro tempa-
re relpeive obtinentibus fimplicem participationem diftributionam quotidianarum
dittee: Ecclefize Terlitien.. &ec. infervientibus, & in ea interefentibus dar; folitam,
donec & quoulque infralcripta fruuam , reddituum, & proventuum refervatio per
di@ti Antonii deceflum, feu ejus promotionem praefacam ceflaverit ; Ipfa vero fru.
Guum, reddituum, proventuum przdiGorum relervatione , fic, ut prasfercur, cel-
fata, Archidiaconatui videlicet ultra implicem earumdem diftributionum quotidiz-
marum participationem preedi@am, quinquaginta ducatorum monete predifie: Ar-
chipresbyteratui vero per nos per prelentes, ut prafertur, eredi preefatis, pari-
ter ultra fimplicem di@arum diftributionum quotidianarum participationem hujuf-
modi, aliorum quinquaginta ducatorum cjuldem monete relpe@ive fummas, a
menfa Archipresbyterali dicti Archipresbyteratus per Nos per prelentes, ut pra- )
fertur, fupprefli defumendas., cE;‘if,‘:;?,{:‘.t-‘
0. r2. Ipfigue Archipresbyteratui preediCto omnia emolumenta, & jura tamcer~ oy e %
£a, quam incerta, primitias, & Stola nuncupara, ratione exercitii curz anima- onera ftas
rum lucrifieri , & percipi folita, quae antea ad primodi@os Vicarios Curatos. {pe- thuatare
Gabant , & pertinebant ; ita quod liceat futuris ejuldem Eccleliz Terlitien. Ar-
chidiacono, & Archipresbytero fummas prefatas eildem modo, & forma, quibus
ante difte Collegiatze Ecclefize, nec non ejuldem Archipresbyteratus, ut preefer-
tar, fupprefle , & extin@ae , ac {upprefli, &extin@i refpetive {uppreflionem , &
extin@ionem hujulmodi , Men(ze Archipresbyterali,, & Archiprebyteratui per Nosg
per prefences, ut praefereur, (uppreflo, & extin@o, competebat : Eidemque Ar-
chipresbytero pro tempore futuro, omnia cmolumenta , & jura prafata pradictis
Vicariis Curatis antea competentia, cum predifto tamen onere fecundodi®os Vi-
carios ad nutam amovibiles, ut preefertur , babeodi; ac cum hoc etiam, quod
quotielcumque ipfe futarus Archipresbyter, proat etiim Vicarii Curati, ut pre-
fertur, deputandi praedici » i in difta Ecclefia Terlitien. Presbyteri Participantes
extiterint, in exercitio carae animarum hujulinedi , ac Sacramentorum adminifira~
tione occupati fuerint, pro praefentibus habeantur, diQaflque diltributiones pro
rata eis relpeCtive debitas lucrari poffint , & valeant ; quodque Capitulum, & Ca-
nonici dite Ecclefie Terlitien., nec non Confratres Confraternitatis San&iffimi
Corporis Chrifti nunc etiam pro tempore exiltentes, illa omaia , que avte Ar.
chipresbyteratus per Nos prafentes ere@i preefatis ere@ionem hujufmodi primodis
&is Vicariis Curartis pro adminiftratione Sacramentorum, & refpe@ive aflociatio-
ne San&iffimi Euchariftizz Sacramenti {fubminiftrare folebant » ea itidem omnia abfl-
que ulla prorfus differentia & diminutione, ad premiforum efte@um , Archipres-
byteratum przdiGtum per Nos per praelentes, ut prefertur, ere@tum, nunc &
deinceps pro tempore obtinenti fubminiltrare relpe@ve debeant, & teneantur ,
refpedlive percipere, exigere , lucrare, ac in eorum, & utriulque corum refpedi-
ve ulus , & ucilitatem convertere, Dicecefani loci, vel cujulvis alcerius licentia
deluper minime requifita , Apoftolica. au@oritate pradiQa imiliter perpetuo appli-
camus, & appropriamus. i
13. Praeterea quod Primiceriatus sunc fecunda » deinceps tertia cum eadem gﬁr;::;’“
preeminentia in Choro, quam primus Gantor de preefenti habet, & primus Cana & Canonis
toratys nunc tertia , in futurum quarta, qui cuftodiam Archivii Capitularis per- catibis no.
petuo habeat, adeo ut iple femper, ac perpetuo fit unus ex cultodibus Archivii ;:E:?i‘;:iif&‘
Alter vero, feu fecundus Cantoratus , nunc quarta, impofterum quinta, etiam Ecclefiz Ca.
Sacrifta nuncupandus , ad quem Cultodia Sacrarii, & facree fupelleQilis, facro- pitulo.
rumque valorum femper pertineat, relpe@ive dignitates diQa Ecclefiz Terlitien.
per Nos in Cathedralem Ecclefiam per praclentes, uc prafertur , eteCte, difz-
que Juvenacen., etiam per preefentes, ut prefertyr, @que’ principaliter nnicze 4
exiltant; illeque , prout omnes inguli Canonicatus , & Prebenda ejuldem Eccle-
fizz Terlitien. ab illa, ac illos ad preelens refpeive obtinentibus, ablque nova
Baljar, Rom. Bened. XIp. Tom, VI, ' F ~ ilfas.
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illarum , ac illorum refpe@ivae provifione, ut prius, obtineri, ac retineri poffint;
& debeant : illafque, ac illos nunc, ut’ praiertur, & in futurum refpe@ive obti-
pentes , Dignitates, & Canonici Cathedralis: Ecclefiz Terlitien: pradifize fic per
Nos, ut’ preefertur, ere@lze exiftant ; iique tantum , falvis tamen juribus Presbyre-
yorum patticipantium, Capitulum diGtze Ecclefize Terlitien., per Nos in. Cathedra-
i lem Ecclefiam eredte , difteque Ecclefiz Juvenacen. @que- principalites unitze
conllituant , iifdemque redditibus fruantur, quibus hatenus funt gavifi,. ita quod

{eu fecundus Cantoratus, ets

Drimiceriatus, ac Cantorakus primus, ngcnon alter, :
nodi ,. illofque pro tempore refpective obrinentes
faculta-

iam Sacrifta' nuncupandus hujult
fimiliter & pariformiter omnibus, & {ingulis privilegiis, exemptionibus ,
tibus, libertatibus, immunitatibus, prazeminentiis, gratiis, honoribus, antelatios
nibus , indultis, & praerogativis , quibus fimifes: inferiores dignirates aliarum Ec-
clefiarum Cathedralium de jure, & confuetudine gaudere folent , iridem gaudere
libere, & licite poffint, & valeant, & quilibeteorum poffito, & valeat, Apolfto-
lica auQoritate praedi@ta fimiliter perpetuo declaramus .
llir;?;o;_rz- . 14. Et ulterius’, quod modernus. Epifcopus Juveracen., flatim ac dide Ec-
i ,“aei' clefie Terlitien. per Nos in (_Iathedr_a!.em, ut praefertur , ere@tz, ditzque Eccle-
Penitentis- fize Juvenacen, 2que principaliter unitz pofleffionem vigore earumdem prafentium
riz Epilco. affeoutus fuerit , in eadem Ecclefia Terlitien. unum , & unam in Theologalem
po Imuagl- oo glterum & alteram ex Canonicatibus & Prabendis difte Eccleliz Terlitien.
ive prabendas , ad preefcriptum Concilii Tridentini , ora

ere debeat , & teneatwr .

wrs
in Peenitentiariam refpedt
dinaria ejus au@oritate erig
Forms col- (. 15. Quodque Archipresbyteratus praediftus per Nos per preefentes , ut pras
?;;ﬁ‘:}f&if‘ fertur , ereQus, ad Dignitates etiam pet Nos prafentes, ut praefertur, declara
Dignitatom ' L2} DECnon Ganchicatus, & Prabende, ac omnia, & fingula ditze Ecclefiz
% Canoni+ Terlitien.; aliaque fi quae fint in aliis Civitatis & Dicecelis Terlitien., Eccleliis
;i:;;’;‘ﬂgf:j_conﬁﬁemia Beneficia Ecclefiattica, refervationibus , & affeGionibus Apoftolicis
surum fer.- lemper [ubjaceant. Ipleque & ille, ac illi, & illa cuicumque ex Feclefiafticis ,
vands, feu Presbyteris, etiam extraneis & non Terlitien., per Nos, & Sedem Apoftoli-
cam libere ; eifdem vero: relervationibus’, & affe@ionibus Apoftolicis ceflantibuis,
Clericis , feu Presbyteris, Civibus tamen Terlitien. per modernum, & pro tem-
pore exiftentem Juvenacen. & Terlitien. Epifcopum ordinaria ejus aultoritate pree-
luribus , etiam perpetuis, & (impli-

£ata ( exceptig tamen aliquibus, non tamen p
cibus , & perfonalem refidentiam non requirentibus Beneficiis Ecclefiafticis Civi-

tatis Terlitien., qua modernus, & pro tempors exiltens Epifcopus Juvenacen.,
& Terlitien, pradictus, eifdem refervationibus, & affe&tionibus. Apoftolicis, ut
prafertur, ceflantibus, Clericis , fen Presbyteris, etiam non Terlicien, fibi bene-
meritis, & fuis familiaribus, canonice tamen conferre poffit , & valeat, ) femper
& in perpetuum relpedtive conferantir, eadem Apoftolica auloritate (tatuimus ,

& ordinamus . .
f:‘;plilll':ﬁ §. 16. Ac demum futuris Archidiacono, & Archipresbytero, ‘ac modernis, &
Capitsli o tempore exiftentibus Primicerio, ac primo Cantori, & alteri, feu fecundo.
condendi fi- Cantori, etiam Sacriftz nuncupando, nec non Ganonicis difte Ecclefi® Terli-
Bileges, gion,, ur ipli tantum capitulariter congregati pro ditte Eccleliz Terlitien., &
* illius menfz Capitularis, nec non Sacriftiz 5 illorumque rerum, & bonorum, ac
jurium, tam (piricualium, quam temporalium, profpero-, & felici regimine, gu-
bernio, & diretione, nec non onerum illis refpe@ive incumbentium f{upportatio=
ne, Divinorum Officiorum, Proceffliomum, Funeralium, Anbiverfariorum, & Suf-
fragiorum celebratione , diltributionum quotidianaruin , & aliorum emolumentorum
quOrumcumque exaltione , repartitione , perceptione, & divifione, peenarumgque per
ablentes, ac Divinis Officiis {uis loco, & tempore non intereflentes, feu onera
minifteria eisy & eorum cuilibet incumbentia fubire negligentes incurrendarum,
in_curl'u, ﬁng_ulorum_ _przfe‘n_t}fs > & abfentiis notandis, cazremoniis, & ritibus in
di@a Ecclefia Terlitien,, illiufque Choro, Capitulo, Proceffionibus , & aliis acti-

bus_hujufmod; fervandis , Officialibus, & Miniftris difte Ecclefiz Terlicien. ne-
eeflariis deputandis , & amovendis , ac minifteriis per feiplos {ubgundis, falariis,
& fi
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vis aliis rebus in premiffis, & citca praemifla
nis, quecumque ffatuta , ordinationes, capitu-
efta , ac facris.Ganonibus, & Conflitutionibus
stini praedicti minime  adverfantia, & per
Ordinarium Loci prius examinanda, & approbanda, edendi, & edita declarandi,
interpretandi, & in meliorem formam redigendi, & reformandi, feu alia de novo
ex integro eildem facris Canonibus, & Conftitutionibus lA;,\ofto!icis, _decretilque
praediftis minime adverfantia, &, ut praefertur, per Ordinarium Loci prius exas
minanda, & approbanda, & per eos, ad quos {peQat, & pertinet, & pro tem-
pore fpectabit, & pertinebit obfervanda fub poenis in_contravenientes infligendis
Gimiliter edendi, plenam , '& omnimodam: facultatem, poteftatem, & auctorita-
gem, didta Apoltolica auGtoritate fimiliter perpetuo concedimus, & impertimur .
§. 17. Prafentes quoque femper, & perpetuo. validas, & efficaces exiftere, &
fore , {uofque plenarios, & integros effeCtus fortiri, & obtinere debere, ac nul-
lo unquam tempore, ex quocumque capite cum qualibet canfa quantumvis juridi-
ca, & legitima, etiam ex eo, quod cauf®, propter quas eedem prxfentes ema-
narunt , addué@z , verificatze, & juftificatze non fuerint , de fubreptionis, vel obres
ptionis, aut nullitatis, vel invaliditatis vitio, feu intentionis noltra, aut quoli-
bet alio quantumvis magno, [(ubftantiali, {ubflantialiffimo, inexcogitato, & inexco=
gitabili, ac. {pecialem, & individuam mentionem , & expreffionem requirente de-
feQu, leu etiam ex eo, quod in preemiflis ,+ eornmque aliquo, - folemnitates,
quzvis alia fervanda , & adimplenda, fervata, & adimpleta non fuerint, aut ex
quocumque alio capite, aut jure ,.vel faQo, feu ftatuto, vel confuetudine aliqua
relulcante, few etiam enormi,. enormiflima ,- totalifque lzfionis, aut quocumque
alio colore, pratextu, ratione,: vel caufa, etiam quantumvis jufta, rationabili,
legitima , | juridica, pia, privilegiata, & tali, quez ad effettum ,validitatis pree-
-mifforum , neceflario exprimenda foret; aut . quod de. voluntate moftra, & aliis
{uperius. expreflis -nullibi appareret, . fen alias probari poflet, notari, impugnari,
invalidari retra@ari, in jus, aut controver(iam, revocari, .aut ad terminos juris
reduci, vel adverlus illas refticutionis in integrum, aperitionis oris, . reductionis
ad viam & terminos juris , aut.aliud quodcumaue juris, vel faéti, aut gratiee re-
medium impetrari , feu quomodolibet etiam motu, {cientia, & poteftatis plenitu-
dine fimilibus. conceflo,” & impetrato, aut emanato , quempiam uti, feu fe juvare
in judicio, vel extra pofle; neque iplas prefentes fub quibulvis fimilium , vel difs
fimilium grat.iarum revocationibus , fufpenfionibus , limitationibus, modificationi~
bus , derogationibus , aut aliis contrariis.difpofitionibus per quafcumque Literas,
Conftitationes Apoltolicas, - aut;Gancellariz noftree Apoftolicz | Regulas . quando-
cumque , . etiam in craftinum affumptionis. noftree ,i& . Succeflorum .noftrorum ad
praditi Summi- Apoltolatus apicem, aut alias {fub quibulcumque tenoribus , & fora
mis , ac cum quibulvis claufulis , & decretis, etiam de eifdem premiffis, eorum-
gue toto tenore, ac data {pecialis mentio fiat, editas,: & impofterum edendas
comprehendi, fed femper & omnino ab illis excipi: & quoties ille emanabunt ,
goties  in priltinum , . validifimum ftacum refticutas, repofitas , & plenarie reinte-
gratas fore & efle. i ' "
9. 18. Sicque & non alias-per quofcumque fudices Ordinarios , vel Delegatos ,a::;it,;“f
quavis autoritate fungentes, ctiam.Caufarum Palatii, noftri - Apoftolici praedifti '
Auditores, ac ejuldem S. R. E, Cardinales, .etiam de_Latere Legatos,  Vice-le-
gatos, Sedifque Apoftolicze praedifte: Nuntios, & alios auofcumque , quavis. auéto-
ritate , potgﬂate { facu]:at};, praero'gatlva,'.& privilegio fungentes , ac honore;y &
pkekiamies soaloL T
THRouE sl e g, I guocnmane judicio, & in quacumque in-
e judicari chiniri debere: . & quiquid fecus fuper his a quoquam quavis
?it;ti(sm;;:::it{fc}?;ete;; e ionomanter contigeift R oty foicinas RS
e x tum 5 inane decernimus. Provifioties,
§. 19. Et nihilominus Archidiaconatum pradiGum ,-cujus vigintiquatuor , compu- g;g‘:;l;:ffu

- tatis vero diltributionibus quotidianis , quinquaginta , Felicide Pad U, J. D. &¢.; & Praben-
S 1 alce=

& fipendiis praftandis, ac quibul
quommodolibet neceffariis; & apportu
la, & decreta, licita tamen & hon
Apoftolicis , decretilgue Concilii Trider
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"“"F“'“}d“ alterum feu fecundum Cantoratum per Nos in quintam Digunitatem per praefentes
il declaratum obtinenti; Et Archipresbyteratum pradiGum per Nos per preefentes.,
ut praefertur, erectos & infticutos, cujus etiam vigintiquatuor_, computatis vero
diftributicnibus quotidianis, aliifque incertis, lexagiota, a primaevis illorum ere-
Gione , & inflitutione per Nos per preelentes, ut prafertur, factis hujofmodi va-
cantes , Nicolao Jolepho Lategola, etiam U. J. D. &c. Canonicatum & Praben-
dam ditte Eccleliz Terlitien. obtinenti, eiadem Apoftolica auloritate refpetive
conferimus , & de illis etiam relpective providemus ; Ipfumque alterum fey f{ecun-
dum Cantoratum , etiam Sacriftiam, ut prefercur, ‘puncupandum, per Nos in
‘quintam Plignitatem , ut preefertur, declaratum , ad quem in futurum pro tempo-
re obtinentem cuftodia Sacrarii, & facrz fupelledlilis , lacrorumque valorum fem-
per pertineat, ut preefertur, & quem per lolam gratie de dio Archidiaconatu
per Nos dito Felici ‘Apoflolica an@oritate per preefentes falte conceflionem vaca-
re decernimys, ‘ac cujus etiam, computatis diftributionibus quotidianis, viginti
quatuor ,-Francifco Xaverio Taralli U, J. D. &c. Ganonicacum & Prebendam di-
¢tz Ecclefiee Terlitien. obtincati, ac primadidtes; quos per (olam gratiz de dicto
Archipresbyceratu per pralentes, ut prefertur, ereto, .per Nos eidem Nicolao
Jolepho dicta Apoltolica auctoritate , eciam per pralesces fuée concellionem vaca-
re quoque decernimus, ac quorum eciam computatis diltributionibus quetidianis
vigintiquatuor, Francilco Paulo Lopez &e. tecundodiftos vero Ganonicatum ‘&
Przbenddm ejuldem Ecclefize Terlitien. , quos per lolam gratize de prazfato altero
fea lecundo Cantoratu difto Francifco Xaverio ;iut infra ,  faciendz conceffionem
{imiliter vacare decernimus, ac quorum pariter » etiam computacis difteibutionibus
quotidianis, aliorum vigintiguatuor ducatorain auri de Camera, relpedtiva fiufus,
redditus, & proyventus f(ecundum communem altimationem praedi@im valorem
annuwm, uc itidem accepimus, nonjexcedunt, juxtadecreta hujulmodi apud Sedem
Apofltolicam praediGtam. relpe@ive vacantem » & vacantes &c. Alexio Rubino &,
Presbyteris, ex di€ta Civitate Terlicien, relpedtive oriundis , diledtis paricer Filiis.,
cum amaexis hujulmodi , & quod primo & fecundodictos Canonicatus, & Preben-
das, “plenitudine juris Ganonici, ac ompibus refpetive juribus, & pertinentiis
fuis, Apoftolica aulloritate pradi@a » €tiam conferimus, & de illo & illis etiam
relpeflive providemus ; decernentes ; prout eft, irritum , & inane, fi fecus fuper
his a quoquam.quavis auoritate (cienter, vel ignoranter attentatum . forfan eft
‘Refervatio haclenus , vel impofterum. contigerit actentari,
;ff"z‘::':‘s’ §.-20. Et-infuper eumdem Antonium, ut ex refignatione fua huju(modi, ad pa-
Byterstas. f€em di@te Ecclefie Terlitien. per ‘Nos in Cachedralem Ecclefiam per preflentes,,
fupprefii , -ut preefercar , ere@a , diQzque Ecclefliz Juvenacen., .etiam per prafentes mque
_;;?;'g;‘;ams pr}ncipaiifer unita, reﬁ:’_t‘uendam, & in ea Divinum cultum augendum , refticuen-
“damque Eccleliafticam difciplinam , ut pszefertur, ficta, nullum. fibi prejudicium,
-prout juris eft, inferatur , nec non attento dif Pauli Epilcopi tam proprio , quam
ejus- fucceflorum di@z - Ecclefiz Juvenacen. Przfulum nomine, ac etiam ‘moder-
norum- Deputatorum tam Capituli ejufdem ~Ecclefix ‘Terlitien. , quam Communita-
tis Givitatis Terlitien. confenfu de non moleflando iplum Antonium, five ejus
Procuratorem legitimum in exa@ione & perceptione infrafcriptorum froftaum
‘reddituum, & proventuum ‘defuper: refpeQive pritito , in premiffis gratiofo faye-
xe ‘proiequi volentes, eidem Antosio omnes & lingulos fru€us , redditus, & pro-
“yentus menfx Archipresbyteralis d,@i ‘Archipresbycteratus per Nos per pralentes,
ut prtertur, fuppreli-& extin@i » nempe pilcinz olei, (tabulorum officinz , &
ahc:r_um l‘;u;u[m_odl, & .quinotantur in Platea men(z Archipresbyceralis, com-
prenenfis poz:ﬁn;-.um mortuariis , {ive juribus: funeram, . firenis , . tranfa@ionibus a-
“ tuum tum Capitulo Terlitien. , franchigiis {uper Gabella farinz ,. & oblationibus ,
“gue in Sancli Michaelis ‘Archangeli, ac Purificitionis B. Marize Virginis relpe-
¢ Ltive fef?r_{s diebus*dari confueverant , & dantur » €x quibus ante Archipresbytera-
T tus preedidi {upprtﬁ:one{n & extin@icnem redditus. meofe Archipresbyreralis con-
i ﬂnuebamur?:&.quos- iple Antonius ad praefens percipit , ulque ad illinsdeceflum,
CRUL gjus promotionem. ad «alicujusi Ecclefiz: regunen tantum, . &:non ultra, ita
quad
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quod ‘poft ejufdem Antonii deceflum , aut promotionem hujufmodi,, in illorum

mcegra perceptione & fruitione modernus , & pro tempore exiftens Juvena-
cen. & Terlitien. Epifcopus fuccedere debeat , ut prmfertu_r , Apoltolica auto-
ritate preedidta iplarum tenore prafentium refervamus , _concedimus , &1 affignamus .

§- 2 1. Quocirca eidem Epifcopo Bituntino , ac Vcnerzt_bmbus Fratribus NoftrisR uben.,
& Andrien. Epi'copis motufimili per praelentes committimus, & _ma,ndqmus &:c._(]?_cc.

§. 22. Non obftantibus, quatenus opus (it , Noftra, & C’aqcei-‘ar;ae Apoltolicee
prediCte Regulis de jure quzfito non tollendo , ac de exprimendo vero amnuo
valere in Beoehciorum fuppreflionibus, ac in conceflionibus de quibufcumque fru-
&ibus , & bonis Ecclelialticis, nec non de eifdem (uppreflionibus perpetuis com-
mittendis ad partes, etiam vocatis ad id interefle habentibus , ac Lateranen,
Concilii oovifiime celebrati fupprefliones perpetuas, nifi in.cafibus a jure permif=
fis , fieri prohibentis, aliifque in contrarium premifforum quomodolibet editis , vel
edendis, etiam in Synodalibus, Provincialibus , Generalibus , Univerfalibus , Con-
ciliis fpecialibus, vel generalibus. Conftitutionibus , & Ordinationibus Apoltelicis ,
diCteque Ecclélie Juvenacen., ac ante illius ere@ionem, & unionem prefatas per
Nos, ut prafertur, faftas, Ecclefize Terlitien. praedite , etiam juramento 5 CON=
firmatione Apoftolica, vel quavis firmitate alia roboratis flatutis , eorumque re-
formationibus, & novis additionibus, fiylis, & ufibus , ac conluetudinibus ecoram
immemorabilibus , ‘Privilegiis quoque, Tndultis, & Literis Apoltolicis illis, & qui-
bufcumque Superioribus, & Perlonis, etiam {pecifica, & exprefla , ac individua
mentione digais , {ub quibufcumque tevoribus, & formis,. ac cum quibulvis etiam
derogatoriarum derogatoriis, aliifqueefficacioribus, efficaciflimis, & infolicis clau-
fulis , irritantibulque , & aliis decretis in genere, vel in fpecie , etiam motu ,
{cientia , & poteftatis, plenitudine imilibus, aut alias quomodolibet , etiam itera-
tis vicibus , in contrarium premiflorum conceflis ; apprebatis, confirmatis , & in-
novatis ; etiamfi in eis caveatur exprefle, quod illis per qualcumaue Literas Apa-
flolicas, ¢tam motu , f{cientia, & pateltatis plenitudine paribus concellas, & qua-
fcumque etiam’ derogatoriatum derogatorias in (e concinentes, derogari non pof-
fit, neque cenfeatur derogatum . Quibus omnfbus, & fingulis , etiamfi_de .illis ,
eorumque totis tenoribus, fpecialis, (pecifica, exprefla, & iodividua, non autem
per claufulas generales idem importantes mentio , feu quacvis alia exprefiio_haben -
da, aut aliqua alia exquifita forma ad hoc fervanda foret, eorum tenores , ac.fi
de verbo ad verbum, nihil penitus. omiffo | & forma in illis tradita oblervata ,
hic inferti forent , eildem praefentibus pro plene & fufficienter exprefiis habentes ,
iilis ‘alias in fuo robore permanf{uris, ad praemifforum omaium , 8¢ fingulorum va-
Ldifiimum effeGum , latiflime , pleniffime, ac fuflicienter , hac vice dumtaxat (pe-
cialiter & exprefle , motu, fcientia , & poteftatis plenitudine, fimilibus » harum
quogue I[e{:e derog_amus, czterilque contrariis quibnfcumque. Ant fi aliqui in di-
¢ta Ecclefia Terlitien. in Canonicos fing recepti &ee.. &c. /

9. 23. ,VO!“”WS autem , quod taxa przdiGte Ecclefiz . Terlitien. ,. per Nos .in
Cathedralem Eccleliam per prafentes, ut praefertur, ere@z , diftzque Eccleliz
Juvenacen., etiam per prafentes » Ut praefertur , aque principaliter unitz , in
trigintatribus Florenis auri cum duobus tertiis. alterius Eloreni fimilis ex tunc in
pofterum fit > & ita in libris Camerz uoftre Apoltolicze. delcribatur &e.

. 9. 24 Nulliergo. omnino hominum liceat hanc paginam Noftrze abfolutionis
litium, & cautarum hujumodilexcin@ionis , avocation s » filentii impofitionis ,  fup-
'Firdgzlc]i;rjaﬁ);tr::‘;al?:;f}irﬁ;sgwms,"'iufﬂiﬂ;lis,’aPpIiFationis" appropriationis , (tatu-
ga,tiunis & 1'0‘1:nr.atihs: infri,np?:-“w-lasf aecreti, commiffionis , mandati , deros
autem }:-:.:c attenhtare Pr’a:'!um f‘g e % “_-: 5 _._a.uiu Et:mer;_tr;o coptradl‘r.c + -Si quis
i et 3 pieric 5. md.gnatwnem O!I!n]poten“g Dgl ac Bea;q-

rum Petri, & Pauli Apoftolorom ejus fe noverit incurfurum . 2
Datum’ Rome apud San@am Mariam Majorem Anno [ncarnationis. Dominicz

millelimo & ptingentefimo quidrageflimo n i ifica-
10 {cptingentef] taragelimo nono fexta Kalendas ris}, P a-
Eus Nofiri Anno” Decimo., e P 5EcBRsy Aol
Lol 1ssop) e
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BE S PERE A POAR A e L O SNGE
Ad Annum JUBILAED Univerfalis “2ac prafertim de reparandis Ecclefiis Urbis.,
Allocutio ad . R. E. Cardinales habita in Cenfifforio [ccreto Feria
[ecunda die 3. Maytii anni 1740,
De tempo- VENER ABILES FRATRES.
re Jubilzi A NNUS JUBILAEI, qui Sanfus vulgo nuncupatur, polt hanc aspum , quem
Eg;:i{ir;{n' £7% aufpicati jam f{umus , indicendus occurrit , tunc enim vigefimus quintus an-
celebrandis annus ablolvetur, ex quo Benedi@us XIII. Przdeceflor nofter Jubilzum celebra-
vit . Porro nemo Veltrum ignorat,'Confltitutione Bonifacii VI , Predecefloris
noftri fancitum fuiffe, ut Annus Jubilzi, nonnifi peralis centum annis indicere-
tur : quod deinde f{patium temporis contractum -fuit a Clemente V1. ad annos
quinquaginta : & poftea ab Urbano VI, Przdecefiore quoque noftro ad annos tri-
ginta tres redaCtum. Tandem, poft alias vices, quee in Ecciefiz Apnalibus re-
cenfentur, a Paulo IT. Przedeceflore neftro confticutym fuic, ut Anni Sanéti cele-
britas poft annos viginti &*quinque in polterum ageretur : quz f{ane laudabilis
confuetudo ad hanc ufque diem retinetur, Poft Bonifacium ViII., qui primus ju-
bilzzum vel inflituit, vel faltem reftituit, ad hzc ulque tempora , feptemdecim
celebritates Anni Sanéi peralte fuerunt; ideoque decimum oftavum numerabitur
Pontificis jubilzzum , ql_zgd proxime indir_e.l'ur - : . P
mens circs . 2. Pontificum vero memoriam repetentes, qui celebritatem ejulmodi perege .
Jubilei ce. rupt , Nicolaum V., qui Bononienfem Epifcopatum antea geflerat, & Gregorium
:‘béano- X111, Civem Bonm}icnfem deprehendimus; Nos etiam Bononiz nati , & qui Bo-
3 nonienfem Archiepifcopatum: adhuc retinemus, decimum oltavum Jubilzeum , (i Deo
placuerit , indicemus, & celebrabimus, Quod (i aliter contigerit, Divinz volun-
tati Nos omnino {ubjeftos , paratofque ad queelibst Dei judicia (ubeunda fatemur.,
Nam oculis noltris obyer{atur Pauli 1II. memoria, qui , indi&to Jubilzo ymortali
hac vita defunflus eft-, & Julio I illud ablolvendum reliquit , ‘Obverfatur etiam
exemplum Tonocentii- XII,, qui Portam Sanétam releravit , quam deinde Clemens
XL occlufit .- At vero , quidquid de incerto vitee carfii’ Nobis futurum effet , con-
{entaneum tamen vifum eft, ut {uperiori Pontificatus Noftri tempore animum &
cogitationem noftram converteremus ad Jubilzeum, qued fere oculis nollris femper
occurrebat , ut ea, qua neceflaria funt , opportune pararentur ; cum Iprzflertim
ipfa non folum maximos fumptus , fed plurimum etiam temporis, ut perficiantur,
; J requirant.,
1??:11::!;1 0."3." Vobis nequaquam exponemus hoc loco’ Vias publicas , -quas ‘vel recentex
finem pr.  gperuimus.y vel dirutas reparavimus , ut facilior ad 'Urbem aditus , & . commo-
:,:’r'idr“_ Wt diora univerflis’ Romam confluentibus itinera redderentur: ea folum recenfebimus s
quz Romz a Nobis perfeéta funt, quee’ fortafle jam Vobis., Venerabiles Fratres,
e lqustaot serlpeda fu::zt & explorata , vel peripici pro-veftra voluntate facile poffunt .
potioribas .-4. Equidem Bafilicze: San&orum’ Petri' & Pauli a' Bonifacio”VIII. ad Clemen=
Bafilicis; - tem ufque VI vifitari-unice confueverant ab iis ,* qui. plenariam Jubileei. Indulgen~
tiam aflequi contendebant .”Cognita' fatis et omnibus cura , quam impendimus °
ut , operofa” Bafilicze' Vaticanz Teftudine confirmata , populum ab omni metu ac
{ulpicione {olveremus , cum*rumorsemanaflet ,« quod moles . illa - ruinam proxime
minaretur . In" Bafilica: vero Sancti“Pauli, cum mufivam opus,* quod {upra Chorum
ad(piciebatur ; vetuftate labefaGatumidecidiflet, juflimus, illudin priftinum fplen-
dorem reftitui ; quod fane: quamprimum* ablolvetur . Clemens V. Bafilicis Vatica-
nz & Oftienfi Lateranenfem’ quoque vifitandam: adjunxit, in qua nihil ad maje-
ftatem augendam-addi  poffe vifum eft, cum Pradeceflor nofter Clemens XII. eam-
dem'B_a['lI;cam extefius , interiulque , Regia plane magnificentia , exornaverit .
His‘ t_rlbus Baﬂlims,- quas - modo enumeravimus , « Urbanus . VI, - Bafilicam quoque
addidit Sanlz Mariz Majoris , feu Sanétz' Mariz ad Prafepe in * Exquiliis , in
“ qua verfantur. ante oculos omnium , qui ad illam e conferunt, eximii fumptus ,
De bafiliea” qui_a Nobis ‘quotidie’ funt , ut illius {plendor-ac dignitas augeatur ,

xnl_aanciir.u. §.”s5 At vero animum-noftrum non ad quatuorfolum’ Bafilicas intendimus s~ que

VI,

vilalem . | S€mpore’ Jubilai invilendze funt ab iisy qui y reliquis piisoperibus prafcriptis ope-
- ram
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gam- dantes , plenariam Indulzenciam lacrari defiderant ; {ed etiam cogitationem
noftram ad alias Ecclefias Urbis convertimus . Nemo Veflrum ignorat , quibus
exornetur encomiis Ecclefia 8. Crucis in Jerulalemm, quam Conftantinus Imperator
in Fdibus Seflorianis extruxit. In illa (" ut alias infignes Sanltorum Reliquias
recenfere. omittamus ) Titulus San@iffimz Crucis religiofe fervatur , qui repertus
fuit, cum Innocentius VIII. Summuam Pontificatum obtineret . BEam Lucius II. Ci.
vis Bononienfis & fundamentis. reftanravit; Beatng autem Nijcolaus Cardinalis Al-
bergatus , Civis quoque & Epifcopus Bononienfis, ejuldem Ecclefiz Titnlum gef-
fic ;L Idem Titulus Nobis contigit', cum inter Cardinales verfaremur . [taque eam
Baftlicam. diuturnitate: temporis impolitam' , ac pene labentem, magnis impen~
is 5 in eum fplendorem , quem nunc videtis , reftituendam curavimus © viam
quoque amplam , ac fpatiofam ab ip(a Sefloriana Bafilica ad aliam Lateranen-
fem. aperuimus ..

§. 6. Inter alias Ecclefias, quz juflu ac pietate Conftantini imperatoris condi-
te fuerunt, S. Martini in Montibus Templum adnumeratur , quod etiam Titulus
Equitii. dicitar, eo quod extruum fuerit in praedio Presbyteri, quieo nomine ap-
pellabatur. Ejus partes {ubterraneas Cardinalis Gabriel Palaottus, Civis Bono-
nienfis , & primus ejuldem Civitatis Archiepifcopus ; marmore obduxit & exorna-
vit. Porro haud fatis perlpicui oculifque fubje@i funt non exigui fumptus, quos in
eo loco impendimus, Verum, qui priftinam illius Templi conditionem cognitam
habuerunt , minime ignorant , magnum illud Adificium, non una ex parte la-
befaltatum , conliftere in hanc ufque diem vix potuiffe , nifi perfe@a fuiffent a No-
bis ea omnia,quze ad ejus ruinam ac perniciem vitandam , neceffaria putabantur.

§. 7. Exploratum queque Vobis arbitramur, Templum San@te Marie Aosgelo-
yum, quod magnam Thermarum Diocletiani partem occupat , a Pio IV. condi-
tum, deinde a Gregorio XIH. Bononienli Give ornatum tuiffe. Nos quoque 3 (it
illud magis expolitum fiat , curam noltram impendimus ; utque in formam pulchrio-
rem redigatur , manus Artificum adhuc operibus exercentur . Siquidem " Tabulas
pictas ultro conceflimus, quz ad ejufdem Templi venuftatem, & Fidelium pieta-
tem augendam plurimum conferunt. Poflremo filentio 'praeceribimus ea s quée con-
tulimus ad extruendas San@i Apollinaris magnificas Ades prope Forum Agonale.
Quippe Vobis ipfis ea perfpeta fuerunt, cum praefentes interfuiftis, quo tempore
Aram maximam ejufldem Templi pancis ab hinc menfibus conlecravimus,